2023年 4月 20日

各 位

カーリットホールディングス株式会社

給付型奨学金制度奨学生募集のお知らせ

 当社グループは創業 100周年を迎えた 2018年より奨学金制度を導入いたしました。

2023年度の奨学生募集を開始いたしましたので、お知らせいたします。

１．奨学金の趣旨

 当奨学生制度は、意欲と能力があるにも関わらず、経済的理由により就学に困難のある

学生が安心して学べるよう、進学または進級の後押しをすることを目的として、学資を

給付するものです。

２．対象者

 2023年 4月時点で、日本の 4年制大学（学部 2年以上）または大学院に在学する日本

国籍の学生であること。

３．給付金額

  月額 30,000円

４．給付金額

  最長 2年間

５．採用者数

  最大 5名

６．選考方法

 学業成績・家計状況・小論文などを総合的に評価し、事務局にて書類選考を行います。

書類選考通過者は 5月に東京本社（往復交通費支給）もしくはオンラインにて面接を

行います。

 なお、奨学生応募要領につきましては、奨学生応募制度ページ

（https://www.carlithd.co.jp/csr/about/human_rights.html）をご参照ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

カーリットホールディングス株式会社 人事部 奨学金事務局

TEL：（03）6893-7071

Mail：pr@carlit.co.jp

以上

https://www.carlithd.co.jp/csr/about/human_rights.html
mailto:pr@carlit.co.jp